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15 TEMMUZLARA KARŞI HAZIR OLMAK 
 

Türkiye Cumhuriyeti’nin yakın tarihi çeşitli darbe ve 
muhtıralara sahne olmuştur. İlki 27 Mayıs 1960 darbesi. 
Yassıada yargılamaları sonunda  Başvekil Adnan Mende-
res ve iki bakanı idam edilmiştir. Bundan on yıl sonra 12 
Mart 1971’de  Türk Silahlı Kuvvetleri, cumhurbaşkanı 
Cevdet Sunay’a muhtıra vererek Süleyman Demirel hü-
kümetini istifaya zorlamıştır.On yıl sonra ise 12 Eylül 
1980 darbesi gerçekleşti.Bütün siyasi partiler kapatıl-
dı.Parti başkanları hapsedildi. Bunda on yedi yıl sonra 
Başbakan Necmettin Erbakan’a karşı Milli Güvenlik 
Kurulu bir muhtıra verdi.15 Temmuz 2016’da Fettullahçı 
Terör Örgütü tarafından hain darbe girişiminde bulunul-
du.O gece 251 yurttaşımız şehit olurken  2bin 196 yurtta-
şımız da yaralandı.Peki güzel ülkemiz bu darbe ve muhtı-
ralara mahkum mudur? Tabii ki değildir. Üstat Necip 
Fazıl’ın dizelerinde sözünü ettiği ‘’ gençliği’’ yetiştirme-
liyiz. 
‘’ İşte bütün meselem, her meselenin başı, 
    Ben bir genç arıyorum, gençlikle köprü başı! 
    Tırnağı, en yırtıcı hayvanın pençesinden, 
    Daha keskin eliyle,başını ensesinden, 
    Ayırıp o genç adam, uzansa yatağına; 
    Yerleştirse başını, iki diz kapağına; 
     Soruverse: Ben neyim  ve bu hal neyin nesi? 
    Yetiş, yetiş, hey sonsuz varlık muhasebesi!’’ 
 
Benim bir hayalim var! Arif Nihat Asya’nın ‘Bayrak’ 
şiirinde bahsettiği bayrak aşkını  bir tohum olup gençleri-
mizin ‘ kalp tarlasına’ ekmek istiyorum 

 
Ey mavi göklerin beyaz ve kızıl süsü, 

Kız kardeşimin gelinliği, şehidimin son örtüsü, 
Işık ışık, dalga dalga bayrağım! 

Senin destanını okudum, senin destanını yazacağım. 
Sana benim gözümle bakmayanın 

Mezarını kazacağım. 
Seni selamlamadan uçan kuşun 

Yuvasını bozacağım. 
Dalgalandığın yerde ne korku, ne keder... 

Gölgende bana da, bana da yer ver. 
Sabah olmasın, günler doğmasın ne çıkar: 

Yurda ay yıldızının ışığı yeter. 
Savaş bizi karlı dağlara götürdüğü gün 

Kızıllığında ısındık; 
Dağlardan çöllere düştüğümüz gün 

Gölgene sığındık. 
Ey şimdi süzgün, rüzgarlarda dalgalı; 

Barışın güvercini, savaşın kartalı 
Yüksek yerlerde açan çiçeğim. 

Senin altında doğdum. 
Senin altında öleceğim. 

Tarihim, şerefim, şiirim, her şeyim: 
Yer yüzünde yer beğen! 

Nereye dikilmek istersen, 
Söyle, seni oraya dikeyim! 

  

 
OTUZ KUŞ 

 
Ben, babamın en hüzünlü yanıyım. 

 
Ben, babamın aslan kahramanıyım. 

Öyle değil mi baba! 
Gözlerin kıpkırmızı. 

Çok mu ağladın? 
Baba, o geceyi bir de benden dinle. 

Ama her zamanki gibi dinle, 
Tebessümle. 

*** 
Rüyamda kanat sesleri duydum. 

Ardından, 
Muhteşem bir koku yayıldı etrafa. 

Sanki biraz gül, biraz leylaktı. 
Sonra 30 kuş gördüm, hepsi beyazdı. 

30 kuş, gökyüzüne şehadet diye yazdı. 
Bir ses duydum.. 

“Hayırdır” dedim. 
“Hayırdır” dediler. 

Çukur Kuyu’daki gökyüzü 
gibiydi uçtukları yer... 

Ve beni tutup gökyüzüne yükselttiler. 
Kanatlarında kan vardı. 

“Hayırdır” dedim. 
'Hadi sen de uç, 

Bizden hızlı uçabilirsin' dediler. 
30 kuş, beni boşluğa bıraktı Baba.  

Birden uyandım. 
“Hayrolur” dedim. 

Meğer; gecesi, vatanım için kâbus 
olacak bir güne uyanmışım. 

Gökyüzünün yıldızlarını çalıp, 
omuzlarına takan hain yüzler 

gördüm o gece. 
Ruhları yoktu. 

Korkar mı senin oğlun, korkmaz.. 
Korkmadım!  

 
                    Dursun Ali ERZİNCANLI 

 
Dedim ki, ‘Siz yenileceksiniz, bunu 
ben ya görürüm ya da görmem' 
 
15 Temmuz gazisi Safiye Bayat, daha 
sonra "15 Temmuz Şehitler Köprüsü" 
adını alacak olan Boğaziçi Köprü-
sü'nde yaşadıklarını anlattı. 

Devamı sayfa 2’de 

GAZİ RÖPORTAJLARI 

15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİNE 
ULUSLAR ARASI TEPKİLER: 
 
  "Kardeş Türkiye'de yaşanan olaylar bizi 
ciddi şekilde rahatsız etti ve sarstı. “  
 
Devamı sayfa 3’te 

DARBELER TARİHİ: 
 
Türkiye Cumhuriyeti’ne, demokrasiye ve 
millete kasteden hain kalkışmaların krono-
lojisi… 
 
Devamı sayfa 4’te 

KİTAP TANITIMI: 
 
15 Temmuz ile ilgili mutlaka okumanızı 
önereceğimiz, hafızalarımızı tazeleyecek 
kitap önerileri… 
 
Devamı sayfa 5’te 

1 VATAN 2 ŞAİR: 
 
Bu vatan için büyük emek vermiş iki va-
tan şairinin şiirini okuyacaksınız... 
 
Devamı sayfa 6’da 

SİZDEN GELENLER: 
 
Öğrencilerimizin yaptığı resim ve şiir ça-
lışmaları... 
 
Devamı sayfa 7,8,9,10 ve 11. sayfalarda 

BULMACA: 
 
15 Temmuz’u hatırlatıcı ve öğretici bul-
macamız... 
 
12. sayfada 

                 SAYFA 1 



SAYFA 2 

GAZİ RÖPORTAJLARI: 

Mustafa Amca, ameliyattan çıkınca nasıl hissettin kendini? 

Şöyle bir parça gözümü açtım, yan gözle baktım bizim Kazan Belediye 

Başkanı Lokman Ertürk, duruyor. ‘Hay Mustafa Amca iyisin, iyisin hiç-

bir şeyin yok senin’ dedi. Dedim yav sen onu bırak, Devlet duruyor mu, 

yoksa kafirlerin eline geçti mi? Sen ondan bana haber ver ki; ben ona 

göre iyi olayım dedim. Dedi ki, ‘biz yine aynı eskisi gibi devletimiz, hü-

kümetimiz duruyor’ dedi.Dedim ki, ‘Allahım ne güzel, bizler vurulsak 

da ölsek de devlet millet sağolsun. Allah razı olsun hepsinden dedim, 

devlet kurtuldu ya, bir bacak ne ki 10 tane bacağım olsa yine veririm’ 

dedim. 

Bunların olacağını bilsen yine de çıkar mıydın sokağa, gider miydin 

Akıncı Üssü’ne? 

Çıkardım tabi niye çıkmayayım, o zaman ben silahla giderdim onlara. 

Sade onlarda mı var silah, hemen indiğim gibi baktım o beni vuracak, 

ben askerlik etmedim mi? Muhakkak vururdum onu.Eryaman’da evde 

oturuyordum. Televizyonda ilk İstanbul’da askerlerin köprüye çıkışını 

gördüm. Sonra, Melih Gökçek’i gördüm. Ne yapacağımı düşünürken, 

televizyonda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ı, cep telefonun-

dan konuşuyorken görünce çok ağırıma gitti. ‘Biz kabile devleti miyiz 

dedim kendi kendime. Türkiye Cumhuriyeti’nin Cumhurbaşkanı, olur mu 

öyle şey. Hemen fırladım evden.  Ben de ‘şehit olmaya gidiyorum’ dedim. 

‘Benim dedem, şehit onun babası şehit, onun kardeşi şehit. 4. şehit de ben olmak 

istiyorum. Sen de çık, şehit olmaya’ dedim.   

 
 
                    Safiye BAYAT– 15 Temmuz Gazisi 
 
 

15 Temmuz gazisi Safiye Bayat: Dedim ki, ‘Siz yenileceksiniz, 
bunu ben ya görürüm ya da görmem' 
 
15 Temmuz gazisi Safiye Bayat, daha sonra "15 Temmuz Şe-
hitler Köprüsü" adını alacak olan Boğaziçi Köprüsü'nde yaşa-
dıklarını anlattı. 

"GENETİĞİMİZE KODLANMIŞ ÇOK ÖZEL BİR ŞEY VAR; 
MÜCADELE RUHU" 

38 yaşında, evli ve iki çocuk annesi olan Safiye Bayat, vatanı-
na olan sevgisini, "İyi ki bu topraklara düşmüşüm. İyi ki bu mil-
letin ferdiyim. İyi ki bu milletin suyu ile harmanlandım. Ve ger-
çekten iyi ki Türk'üm. Çünkü ben şuna inanıyorum; bizim ger-
çekten genetiğimize kodlanmış çok özel bir şey var; mücadele 
ruhu... Belki bazı milletlerde olmayabilir ama güçlü bir ruha sa-
hibiz, güçlü bir karaktere sahibiz. O geceki karakterimizden 
doğan duruşla elde ettiğimiz güzel bir zafer var." sözleriyle ta-
nımladı. 

"BUNLARIN HİÇBİRİ BANA DEĞMEDİ" 

Darbe girişiminden haberdar olduktan sonra yaşadıklarını anla-
tan Bayat, şunları kaydetti:dık. 

 

"HAYATIMIZ, ALLAH'IN BİZE TAKDİR ETTİĞİ KADARDIR" 

Köprüyü kapatan askerler hakkında konuşan Bayat, "Ben sa-
dece ön takım için söyleyeyim. Çünkü hepsine hain diyemem. 
İnanıyorum ki içlerinde de masumlar vardı. Korkularından dola-
yı seslerini çıkaramamış olabilirler. Biz ayıklayamayız lâkin 
Rabbim ayıklayacak bunları. Biz bir şey yapamayız." sözlerini 
kullandı. 

"DEDİM Kİ; SİZ YENİLECEKSİNİZ, BUNU BEN YA GÖRÜ-
RÜM YA DA GÖRMEM" 

Köprüdeki darbecilerin ön grubunda bulunanların çok sert dav-
randığını ifade eden Bayat, "Ön gruptan bahsediyorum. Çok 
sertti. Arkadaki grupları susturmuşlar, sindirmişler, korkutmuş 
olabilirler. Belki de hain de olabilirler. Ama bakın ben düşünme-
den önce herkese hain demeden önce şunu söylemek zorun-
dayım. Çünkü ben Müslümanım. Bizim ilk ilkemiz güven esas... Ben 
güven esasına dayanarak bu kelimeyi yapmak zorundayım. Çünkü kalpleri 
yalnızca Allah bilir." dedi.  

https://www.hurriyet.com.tr/haberleri/cumhurbaskani


 15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİNE ULUSLARARASI TEPKİLER: 

 ALMANYA 
Şansölye Angela Merkel: "Bütün Alman hükûmeti adına, Türk askerî birliklerinin, 
ülkesinin seçilmiş hükûmetini ve seçilmiş cumhurbaşkanını zor kullanarak devirme 
girişimini en sert bir şekilde kınıyorum. Tankların sokaklarda olması ve halka karşı 
hava saldırısında bulunulması hukuk dışıdır." 
 
Dışişleri Bakanı Frank-Walter Steinmeier: "Türkiye'de temel demokratik düzeni şid-
det yoluyla değiştirmeyi amaçlayan her türlü girişimi en sert şekilde kınıyorum." 
Federal Hükûmet Sözcüsü Steffen Seibert: "Türkiye'deki demokratik düzene saygı 
gösterilmesi gerekiyor. İnsanların hayatının korunması için her şey yapılmalıdır." 

 ABD 
Başkan Barack Obama: "Demokratik yollarla seçilmiş Türk hükûmetini destekliyo-
ruz." 
Dışişleri Bakanı John Kerry: "Türkiye'nin barış, istikrar ve devamlılık içinde kalaca-
ğını umuyorum." 
 

 ARJANTİN 
Dışişleri Bakanı Susana Malcorra: "Türkiye'de gerçekleşen olayları endişe ile takip 
ediyoruz. Olayların anayasal mekanizmalar çerçevesinde insan haklarına saygılı ve 
barışçıl şekilde çözüme kavuşmasını umut ediyoruz." 
 

 ARNAVUTLUK 
Cumhurbaşkanı Bujar Nishani: "İktidarı şiddet kullanarak ele geçirmek isteyen bu 
tarz eylemleri kınıyorum. Türkiye'deki huzurun hemen geri gelmesini temenni ediyo-
rum." 
 
Başbakan Edi Rama: "Türkiye'nin böylesine zor geçen bir geceden başarıyla çıkmış 
olmasından mutluyum." 
 

 AVUSTURYA 
Başbakan Christian Kern: "Şiddet asla siyasi mücadelenin parçası olamaz. Bu yüz-
den hukukun üstünlüğü sağlanmalı ve desteklenmelidir." 
 
Dışişleri ve Entegrasyon Bakanı Sebastian Kurz: "Hepimiz biliyoruz ki otoriter lider-
lik tarzından dolayı Cumhurbaşkanı Erdoğan'a karşı direnişler yaşandı ama bu kadar 
organize bir askerî darbe girişimi hiç kimse tarafından beklenmiyordu. Türkiye'de 
hukuk devletine ihtiyacımız var. Türkiye'deki bütün güçlerin ihtiyatlı hareket etmesi, 
demokrasi ve hukuk devletine özen göstermesi gerekiyor. İnsanların hayatları korun-
malı, anayasaya aykırı hiçbir davranışta bulunulmamalı." 
 

 AVUSTRALYA 
Başbakan Malcolm Turnbull: "Avustralya, demokratik olarak seçilen sivil Türk 
hükûmetini destekliyor ve herkesi Türkiye'nin demokratik kurumlarına saygı göster-
meye davet ediyor." 
 

 AZERBAYCAN 
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev: "Türkiye'de yaşanan olaylar bir yandan Türkiye dev-
letine, diğer yandan Türk halkına, onun iradesine ve seçimine karşı işlenen korkunç 
bir cinayettir. Türk milletinin ulusal çıkarlarına, ülkenin demokratik yapısına ve hu-
kukun egemenliğine karşı yapılan darbe girişimini kınıyor ve Türk vatandaşlarının 
demokratik yolla seçtiği iktidarı sonuna kadar destekliyoruz." 
 
Dışişleri Bakanlığı: "Kardeş Türkiye'de yaşanan olaylar bizi ciddi şekilde rahatsız 
etti ve sarstı. Türkiye milleti ve devleti birlik ve beraberlik sergileyerek demokratik 
yolla Türkiye halkının seçtiği hükûmete karşı bir grubun yaptığı darbe girişimine 
çıkmıştır. Kardeş Türkiye halkı ve devletinin yanında olduğumuz kadar, kısa sürede 
durumun tam olarak sakinleşeceğine ve normalleşeceğine eminiz." 
 

 BOLİVYA 
Devlet Başkanı Evo Morales: "Demokrasilerde hükûmeti insanların oyları belirler. 
Darbeyi kınıyoruz." 
 

 BELÇİKA 
Başbakan Charles Michel: "Darbe girişiminin sona ermesinden memnuniyet duyuyo-
ruz. Tüm taraflar hukukun üstünlüğü ve anayasal düzene saygı göstermeli." 

 FAS 
Başbakan Abdelilah Benkirane: "Büyük Türk halkı bütün ulusal bileşenleri sayesin-
de darbe girişimini reddederek mükemmel bir birlik, sorumluluk ve fedakarlık ruhu 
örneği göstermiştir. Türk halkını, seçilmiş iradeyi, darbe karşıtı siyasi parti liderlerini 
ve emniyet güçlerini darbe girişimine karşı gösterdikleri çabadan dolayı kutluyoruz. 
 
 
 

 Finlandiya 
Dışişleri Bakanı Timo Soini: "Finlandiya'nın duruşu nettir. Seçilmiş hükümete saygı 

 KATAR 
Emir Tamim bin Hamad es-Sani: "Anayasal meşruiyetin korunması, 
hukukun uygulanması, güvenlik ve istikrarın muhafazası için alınacak 
her türlü önlemde Türkiye'nin yanındayız. 

 KAZAKİSTAN 
Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev: "Demokratik yollarla seçilen 
ülke liderinin başında olduğu Türk halkının tüm zorlukların üstesinden 
geleceğinden ve demokrasiye sahip çıkarak istikrarlı gelişimini sürdüre-
ceğinden şüphemiz yok." 
 

 KIRGIZİSTAN 
Cumhurbaşkanı Almazbek Atambayev: "Türkiye, Kırgızistan'ın stratejik 
ortağı, iki ülkenin hakları ise tarihsel ve kardeşlik bağları ile bağlıdırlar. 
Biz mevcut anayasal düzenin, insan hakları ve özgürlüklerin korunması-
nın her türlü engeline karşı koyabilen Türk halkının bilgeliğine inanıyo-
ruz. Kırgızistan halkı, Türkiye'nin meşru makamlarına desteğini dile 
getiriyor ve Türkiye'de barış, hukuk ve düzeni korumaya davet ediyor." 
 

 KOLOMBİYA 
Dışişleri Bakanlığı: "Kolombiya hükûmeti Türkiye'de anayasal düzende-
ki herhangi bir değişikliği reddeder ve meşru yetkililer ile dayanışma 
içerisinde olacağını duyurur." 
 

 KOSOVA 
Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi: "Türkiye'nin istikrarı bölge istikrarının 
anahtarıdır. Türkiye'deki seçilmiş hükûmeti, hukuku ve düzeni destekli-
yoruz." 
Başbakan İsa Mustafa: "Demokratik toplumlarda halk tarafından iktidara 
getirilenler devleti yönetir. Türkiye'deki durumun en kısa zamanda istik-
rara kavuşmasını ve artık masum insanların kurban olmamasını diliyo-
rum." 
 

 KUVEYT 
Emir Sabah El-Ahmet El-Cabir El-Sabah: "Darbecilere karşı meşru başa-
rı ve demokratik zafer ile anayasal kazanımları koruyan Türk halkının 
iradesini tebrik ediyorum." 
 

 KKTC 
Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı: "Dün gece yaşananlarla; özgürlük, de-
mokrasi ve insan haklarının ne kadar önemli olduğu bir kez daha çok 
çarpıcı bir biçimde ortaya çıkmıştır. Halkın iradesiyle şekillenmiş ku-
rumların silah zoruyla ele geçirilmek istenmesi, bu çağda yeri olmayan 
eski ve köhnemiş bir zihniyetin yansımasıdır. Bu türden bir kalkışmanın 
herhangi bir şekilde başarıya ulaşma şansının olmadığı da açıkça görül-
müştür. Halkı, siyasi partileri ve medyası ile darbe girişimi karşısında 
sergilediği örnek dayanışma ve kararlılık, Türkiye'nin karanlık darbeler 
çağını artık geride bırakmakta olduğunun en güzel işaretidir." 
 
 
Dışişleri Bakanı Edgars Rinkēvičs: "Türkiye'de demokrasi, insan hakları 
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DARBELER TARİHİ 
 
27 Mayıs 1960 Darbesi: 
 
     27 Mayıs 1960'ta yapılan ve Türkiye Cumhuriyeti tarihinde gerçekleşen ilk 
askerî darbedir. Dönemin Genelkurmay Başkanı da dâhil 200'den fazla gene-
ral, Cumhurbaşkanı Celâl Bayar ve Başbakan Adnan Menderes ve diğer De-
mokrat Partililer, yönetime el koyan askerî grup tarafından tutuklanmıştır. 37 
düşük rütbeli subay tarafından planlanıp icra edilen darbe, emir komuta zinciri 
içinde yapılmamıştır. Darbeden sonra bu subaylar ve Emekli Orgeneral Cemal 
Gürsel'in oluşturduğu Millî Birlik Komitesi ülke yönetimini üstlenmiş-
tir. Yassıada Yargılamaları sonunda Adnan Menderes, Fatih Rüştü Zorlu 
ve Hasan Polatkan idam edilmişlerdir. 
9 Temmuz 1961'de kabul edilen 1961 Anayasası, 1924 Anayasası'nı yürürlük-
ten kaldırmıştır. 27 Mayıs 1960’tan seçimlerin yapılarak normal yaşama geçil-
diği 15 Ekim 1961 yılına kadar geçen süre, askerin Millî Birlik Komitesi eliy-
le cunta olarak iktidarda olduğu dönemdir. 
 

12 Eylül 1980 Darbesi: 
 
      Türk Silahlı Kuvvetlerinin 12 Eylül 1980 günü emir komuta zinciri içinde 
gerçekleştirdiği askerî müdahaledir. 27 Mayıs 1960 Darbesi ve 12 Mart 1971 
Muhtırası'nın ardından Türkiye tarihinde Silahlı Kuvvetlerin yönetime üçüncü 
açık müdahalesidir. Bu müdahale ile Süleyman Demirel'in başbakan olduğu 
hükûmetin faaliyetine son verildi, parlamento üyelerinin dokunulmazlığı kal-
dırıldı, ülkenin her yerinde sıkıyönetim ilan edildi, yurt dışına çıkışlar yasak-
landı. Genelkurmay Başkanı Orgeneral Kenan Evren devlet başkanı oldu. Ya-
sama yetkisini kullanmak üzere Kenan Evren başkanlığında kuvvet komutan-
larından oluşan Millî Güvenlik Konseyi kuruldu. Siyasi partiler lağvedildi, 
parti liderleri önce askerî üslerde gözetim altında tutuldu, sonra serbest bırakıl-
dı, bir süre sonra ise bazıları yargılandı. 12 Mart 1971 Muhtırası sonrasında 
değiştirilen 1961 Anayasası uygulamadan kaldırıldı. 
 
 
      Darbeden sonra 1982 Anayasası hazırlandı, 7 Kasım 1982'de yapılan halk 
oylamasında 1982 Anayasası ve Kenan Evren'in cumhurbaşkanlığı %91,37 ile 
kabul edildi. 1983 yılında siyasi partilerin kurulmasına izin verildi, 6 Kasım 
1983'te genel seçimler yapıldı. Askerî idare, 7 Aralık 1983'te sona erdi. 
 

28 Şubat 1997 Postmodern Darbesi: 
 
28 Şubat 1997'de yapılan Millî Güvenlik Kurulu toplantısı sonucu açıklanan 
kararlarla başlayan ve irticaya karşı olduğu iddia edilen süreç. Yaşananlar, 
çeşitli kaynaklar tarafından postmodern darbe olarak adlandırılmıştır. 
 
 

27 Nisan 2007 e-muhtırası 
 
Türk Silahlı Kuvvetleri adına Genelkurmay Başkanlığının, cumhurbaşkanlığı 
seçimi dolayısı ile 27 Nisan 2007 tarihinde gece saat 23.20'de yaptığı laiklikle 
ilgili açıklama. Bu açıklama, bazı siyasetçi ve gazeteciler tarafından, bildiri 
internet aracılığıyla verildiği için "e-muhtıra" olarak da adlandırılmıştır.  
 

15 TEMMUZ 2016: 
15-16 Temmuz 2016 tarihleri arasında Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde 
kendilerini Yurtta Sulh Konseyi olarak tanımlayan bir grup asker tarafından 
gerçekleştirilen askerî darbe teşebbüsü. 16 Temmuz sabahı, Türk Silahlı Kuv-
vetleri ve Emniyet Genel Müdürlüğü personelinin gerçekleştirdiği operasyon-
lar sonucunda darbe girişimi bastırıldı ve askerler silahları ile birlikte teslim 
oldu. Olaylar sonucunda 104'ü darbe yanlısı olmak üzere 300'den fazla kişi 
hayatını kaybetti, 1491 kişi yaralandı, farklı rütbelerden 8036 asker gözaltına 
alındı. Yargı ve sivil siyaset mensupları dahil olmak üzere toplam gözaltı sayı-
sı 22 Temmuz tarihi ile birlikte 10 bini buldu. Bunun yanı sıra askerî, idari ve 
adli kurumlarda birçok kişi görevden alındı. Gülen Hareketi desteğiyle olan 
askerî darbe girişiminin ardından İstanbul Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı 
ve Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Türk Ceza Kanununun anaya-
sal düzene karşı suçlar kapsamında yer alan ‘cebir ve şiddet kullana-
rak Türkiye Büyük Millet Meclisini ve Türkiye Cumhuriyeti hükûmetini orta-
dan kaldırmaya veya görevlerini kısmen veya tamamen yapmasını engelleme-
ye teşebbüs’, ‘Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın öngördüğü düzeni ortadan 
kaldırmaya veya bu düzen yerine başka bir düzen getirmeye teşebbüs’, ‘halkı, 
Türkiye Cumhuriyeti hükûmetine karşı silahlı isyana tahrik’ ve 
‘cumhurbaşkanına suikast’ suçlarından soruşturma başlatıldı. 21 Temmuz'da 
Millî Güvenlik Kurulu toplantısı sonrasında, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
tarafından anayasanın 120. maddesi gereğince olağanüstü hâl ilan edildi. 
Fethullah Gülen, Türkiye Cumhuriyeti İçişleri Bakanlığı tarafından yayımla-
nan "en çok aranan teröristler" listesinin "kırmızı" kategorisinde yer almakta, 
Fethullahçı Terör Örgütü (FETÖ) ve Paralel Devlet Yapılanması (PDY) lideri 
olmakla suçlanmaktadır. 
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https://tr.wikipedia.org/wiki/Yurtta_Sulh_Konseyi
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye_B%C3%BCy%C3%BCk_Millet_Meclisi
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye_Cumhuriyeti_%C4%B0%C3%A7i%C5%9Fleri_Bakanl%C4%B1%C4%9F%C4%B1


 
15 TEMMUZ KONUŞMALARI 

 
Bu ülkede yaşamak bize her an teyakkuzda olmayı, her an koşmayı ve her an 
mücadele etmeyi zorunlu kılıyor. Bizler; ecdadımızdan aldığımız mirasın farkın-
da nesiller olarak, vatanımız için daima nöbette, daima cephedeyiz. Elbette cephe 
denilince ilk anda akla gelen anlamıyla yetinmiyoruz. Bulunduğumuz her yer 
bizim için cephedir. Öğrenci sırasında, öğretmen masasında, işçi fabrikasında, 
memur dairesinde, yazar köşesinde bir cepheyi temsil etmektedir. Bizler kalem 
cephesinin neferleri olarak; zor zamanlar için kalemimizi kılıç gibi kullanmasını, 
memleket menfaatine değerlendirmesini bilmeliyiz. 
  
İşte bu kitap; ulusal bir gazetenin sayfasında Türkiye’mizin yanında safını ilan 
eden aydın, yazar, sanatçı, akademisyen, siyasetçilerle bir dert çerçevesinde 15 
Temmuz ekseninde yapılmış röportajlardan oluşuyor. Derdimiz; geleceğe kayıt 
bırakabilmektir. İstikbalde bugünlerde neler yaşandığını öğrenmek isteyenler için 
birinci ağızdan şahitlikler sunuyoruz.  

OKUYORUM 
 

15 TEMMUZ DİRİLİŞ DESTANI 
 

Ölümü göze almışlardı. Hemen hepsi imanlı, inançlı ve cesur-
dular; abdest alarak sokağa çıktılar. Kimi tankın üzerine ara-
bayı sürdü kimi çelik paletlerin önüne kendini attı kimi Akıncı 
Üssü nde uçak ve helikopter pilotlarının üzerine yürüdü; cadde 
ve meydanlarda tanklara dur, dedi. 

İlk defa sivil halk, silahlı hainleri yendi. Elinde taş bile olma-
yan imanlı yiğitler; bomba, makineli tüfek, uçak, tank ve heli-
kopterle üzerlerine gelenlere diz çöktürdü. 

İman, tekniğe meydan okudu. Minarelerden okunan ezan ve 
sela sesleri, uçak ve helikopter gürültüsünü susturdu. 

İlk defa milletin gönlünde taht kuran bir lider, cesaretle milleti 
meydanlara ve havalimanlarına çağırdı, millet de onun sesine 
kulak verdi, darbeci hainleri yenerek meydanları teslim aldı. 

Allah müminlere cesaret verdi, hainlerin kalbine korku saldı. 
1908, 1960, 1971, 1980, 28 Şubat 1997 de yapılamayan 15 
Temmuz da gerçekleşti, millet Diriliş Destanı yazdı. 
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BİR VATAN İKİ ŞAİR 

BU VATAN KİMİN? 

Bu vatan toprağın kara bağrında 

Sıradağlar gibi duranlarındır, 

Bir tarih boyunca onun uğrunda 

Kendini tarihe verenlerindir. 

Tutuşup kül olan ocaklarından, 

Şahlanıp köpüren ırmaklarından, 

Hudutlarda gaza bayraklarından 

Alnına ışıklar vuranlarındır. 

Ardına bakmadan yollara düşen, 

Şimşek gibi çakan, sel gibi coşan, 

Huduttan hududa yol bulup koşan, 

Cepheden cepheyi soranlarındır. 

İleri atılıp sellercesine 

Göğsünden vurulup tam ercesine, 

Bir gül bahçesine girercesine 

Şu kara toprağa girenlerindir. 

Tarihin dilinden düşmez bu destan, 

Nehirler gazidir, dağlar kahraman, 

Her taşı yakut olan bu vatan 

Can verme sırrına erenlerindir. 

Gökyay'ım ne yazsan ziyade değil, 

Bu sevgi bir kuru ifade değil, 

Sencileyin hasmı rüyada değil, 

Topun namlusundan görenlerindir. 

Orhan Şaik Gökyay  

                                   

BAYRAK ŞİİRİ 

 

Ey mavi göklerin beyaz ve kızıl süsü, 
Kız kardeşimin gelinliği, şehidimin son örtüsü, 

Işık ışık, dalga dalga bayrağım! 

Senin destanını okudum, senin destanını yazacağım. 

Sana benim gözümle bakmayanın 
Mezarını kazacağım. 

Seni selamlamadan uçan kuşun 

Yuvasını bozacağım. 

Dalgalandığın yerde ne korku, ne keder... 
Gölgende bana da, bana da yer ver. 

Sabah olmasın, günler doğmasın ne çıkar: 
Yurda ay yıldızının ışığı yeter. 

Savaş bizi karlı dağlara götürdüğü gün 
Kızıllığında ısındık; 

Dağlardan çöllere düştüğümüz gün 

Gölgene sığındık. 

Ey şimdi süzgün, rüzgarlarda dalgalı; 
Barışın güvercini, savaşın kartalı 
Yüksek yerlerde açan çiçeğim. 

Senin altında doğdum. 

Senin altında öleceğim. 

Tarihim, şerefim, şiirim, her şeyim: 
Yer yüzünde yer beğen! 

Nereye dikilmek istersen, 
Söyle, seni oraya dikeyim! 

 

Arif  Nihat  ASYA 

https://www.antoloji.com/orhan-saik-gokyay/
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Şehit Ömer Halis DEMİR’in aziz hatırasına... 

Al  BAYRAĞIN  ASKERİ 
 

 
    Yine bir destan yazdın, 
       Maziye renk kattın. 
       Bir mucize yarattın, 

                15 Temmuz gecesi. 
 

Can verdin bu vatana, 
Ölüm ayıramadı bizi bu dünyadan. 

Zafer o gece bizim oldu, 
15 Temmuz gecesi. 

 
                                                                                                                                                          Seninle guru duydu vatan, 

                                                                                                                                                            Korkuttun tüm düşmanları. 
                                                                                                                                                         Al bayrağın askeri, 

                                                                                                                                                   15 Temmuz gecesi. 
 

 
 

Nurcan DENİZ  
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TÜRK’ÜN GÜCÜ 
 

 
    15 Temmuz gecesinde, 
       Kan ağladı sokaklar. 
       Oğlu yerde yatıyor, 

                Feryat etti analar. 
 

Nerden bilsin bu millet, 
İçindeki haini. 

Allahım ver sen kuvvet, 
Yok olsun toprağımdan bu illet. 

 
                                                                                                                                                  Unuttular düşmanlar Atatürk’ü,maziyi. 

                                                                                                                                                                   İnönü, Sakarya, Çanakkale’yi, 
                                                                                                                                                                    Bıyıkları terlememiş bilerce yiğidi, 
                                                                                                                                                                     Düğüne gider gibi gülüşlerini. 
 
                                                                                                                                                                                               Elif  AKTAŞ 



15 TEMMUZ GECESİ 
 

 
    15 Temmuz gecesi duyuldu silah sesleri, 
       Yağmur gibi yağıyordu mermiler. 
       Vatan evlatları siper oldular, 

                Kimse vazgeçmedi vatan sevgisinden. 
 

Kim duysa çıkıyordu evinden, 
Kimi ana duasıyla,kimi inançla. 
Tankların önünde bizim aslanlar, 
Vatan için yattılar korkusuzca. 

 
                                                                                                                              Vatan evlatlarını görünce hainler, 

                                                                                                                                                                         Arkalarına bile bakmadan kaçtılar. 
                                                                                                                                                                         Ne yapsalar  ne etseler boşuna, 
                                                                                                                                                                          Vatan evlatları işbaşında. 
 
                                                                                                                                                                                               Asiye SÖNMEZ 
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YALOVA 
MERKEZ 

700. YIL OSMANGAZİ ORTAOKULU 
 
 

Yayın Kurulu 
 

Yayın ve İletişim Kulübü 
 

Tasarım-Görsel  
 

Yayın ve İletişim Kulübü 
 

İnternet Sitesi 
 

https://yalovaosmangaziortaokulu.meb.k12.tr/ 
 

Telefon 
 

0 (226) 813 87 81  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Bu gazetenin içeriğinde ulusal medya haber , konuşma metni ve röportajlarından , 
internet görsellerinden  yararlanılmıştır. 
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